[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

DECRETO LEGISLATIVO Nº 627/2022
CONCEDE A HONRARIA "ORDEM ALMIRANTE BATISTA DAS NEVES" AO SENHOR DEVANILDO LUIZ DE MELO.
A Câmara Municipal de Diamantino - MT, no uso de suas atribuições legais; Faz saber que Ela aprovou e seu Presidente promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido ao Senhor Devanildo Luiz de Melo, a comenda "Ordem Almirante Batista das Neves", constituindo-se de "Medalha de Mérito e Título" da Ordem Almirante Batista das Neves.

Parágrafo Único – A presente honraria é concedida ao dileto filho de Diamantino em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Diamantino, 06 de junho de 2022.

Ver. Ranielli Patrick Arruda Lima

Presidente

BIOGRAFIA

DEVANILDO LUIZ DE MELO

Nascido em 21 de fevereiro de 1985 em Diamantino-MT, filho de Dona Francisca Lina de Almeida e do Senhor Atalíbio Luiz de Melo, que tiveram 10 filhos, estudei na antiga Escola de 1º Grau José Marcelo Moreira e na Escola Estadual Dr. Manoel José Murtinho.

Começou a trabalhar desde muito cedo para ajudar no sustendo da família, pois seus pais se separaram. Seu primeiro emprego com registro em carteira foi no Supermercado Carol onde trabalhou por 2 anos, depois ingresso na empresa Posto Castoldi por 8 anos e atualmente trabalha na Empresa Multicar Auto Centro, onde estou há quase 14 anos, exercendo o cargo de Gerente.

Um homem dedicado à família, excelente esposo, pai, filho, irmão e amigo.

Casado com a Andréia e pai de 2 filhos: Kaike de 7 anos e Kauan de 10 anos.

Membro da Igreja Batista do Novo (IBNOVO), onde exerço o cargo voluntário de tesoureiro e faço parte da  equipe de Ação Social da Igreja.

Essa é uma parte da história do Devanildo, me considero um cidadão de bem, que sempre buscou fazer o seu melhor, trabalhando honestamente e cumprindo com os deveres de um cidadão de bem.

2
Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2345 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.diamantino.mt.leg.br